平成 24年度第 1回久留米市社会福祉審議会

開催要領

1.開催日時：平成 24年 5月 2日（水曜日） 18時 30分開会

2.会場：久留米市役所 2階 くるみホール

3.出席者：委員 32名

石井委員・伊藤委員・井上委員・今里委員・大久保委員・片岡委員

古賀（勝）委員・古賀（秀）委員・合原委員・才所委員・酒井委員

佐々木委員・佐藤（晶）委員・佐藤（理）委員・椎山委員・志波委員

仲委員・西田委員・林委員・日高委員・日野委員・藤田委員・前田委員

松尾委員・松本委員・光益委員・三原委員・武藤委員・森委員

諸藤委員・吉田（哲）委員・吉田（裕）委員

    ：楢原市長

      ：事務局 6 名 野田子ども未来部長 岩村子ども未来部次長 徳永健康福祉部長

野口健康福祉部次長 深野地域福祉課長 物部地域福祉課補佐

4.欠席者：委員 5名 菊池委員・小手川委員・坂井委員・田中委員・中山委員

5.傍聴者：なし

 議事次第

1.開会

2.委嘱状交付

3.市長あいさつ

4.自己紹介

5.委員長選出

6.副委員長指名

7.説明

社会福祉審議会の役割・運営について

8.分科会の構成について

9.事務連絡

配付資料

資料① 社会福祉法等 抜粋（地方社会福祉審議会関係条文のみ）

資料② 久留米市社会福祉審議会条例

資料③ 久留米市社会福祉審議会運営要綱

資料④ 久留米市社会福祉審議会の運営に関する取り決めについて

議事録

1.開会

○ 事務局より、過半数の委員が出席していることにより、会議が成立していることを

報告

2.委嘱状交付

○ 市長より、委嘱状交付

3.市長あいさつ

○ 市長よりあいさつ

4.自己紹介

○ 委員による自己紹介

5.委員長選出

○ 情報公開条例により議事録の公開について承認される

○ 委員の互選より、椎山克己委員を委員長に選出

6.副委員長指名

○ 委員長より、日高滋紀委員を副委員長に指名

7.議事（１）社会福祉審議会の役割・運営について

○ 事務局より、資料①「社会福祉法等 抜粋（地方社会福祉審議会関係条文のみ）」

資料②「久留米市社会福祉審議会条例」資料③「久留米市社会福祉審議会運営要綱」

資料④「久留米市社会福祉審議会の運営に関する取り決めについて」を説明

○ 質疑なし

8..分科会の構成について

○ 委員長より、分科会を構成する委員について指名

9.事務連絡

○ 事務局より、社会福祉審議会全体会終了後、各分科会を開催することを説明

閉会

○ 椎山委員長より、閉会のあいさつ（19時 03分閉会）